
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 1/53 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

11. schůze konaná dne 02.03.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 287/RMOb2226/11 - 328/RMOb2226/11 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 2/53 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 02.03.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
287/RMOb2226/11 1 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2393/10, ul. 

Martinovská 
12 

288/RMOb2226/11 2 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 
na modernizaci bytů a bytových domů 

12 

289/RMOb2226/11 3 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 

12 

290/RMOb2226/11 4 Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/3 12 
291/RMOb2226/11 5 Nabytí nábytku a bytových doplňků do bytu v rámci projektu 

Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
12 

292/RMOb2226/11 6 Záměr změny nájemního vztahu NBJ U Oblouku 501/5 12 
293/RMOb2226/11 7 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 

Poruba pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
12 

294/RMOb2226/11 8 Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě NN - 
Zázemí VPP nad Porubkou - ČEZ Distribuce 

12 

295/RMOb2226/11 9 Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a 
základních škol a střední školy městským obvodem Poruba u 
příležitosti Dne učitelů v roce 2023 

10 

296/RMOb2226/11 10 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého 
majetku spravovaného příspěvkovou organizací 

10 

297/RMOb2226/11 11 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

298/RMOb2226/11 12 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

299/RMOb2226/11 13 Souhlas zřizovatele s předložením projektů základních škol do 
výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 
spravovaného Ministerstvem životního prostředí ČR 

10 

300/RMOb2226/11 14 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do projektu 
“Práce s nadanými žáky” v rámci programu Erasmus+ 

10 

301/RMOb2226/11 15 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské 
školy 

10 

302/RMOb2226/11 16 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - program vzdělávání 

10 

303/RMOb2226/11 17 Dodatky ke smlouvám o smlouvách budoucích o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, ČEZ, ulice Vřesinská 

17 

304/RMOb2226/11 18 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Karel 
Kuděla 

17 

305/RMOb2226/11 19 Stavba “Rodinný dům na parcele č. 3822/1 v k.ú. Pustkovec” 17 
306/RMOb2226/11 20 Stavba “SEK Ostrava - Poruba I” - uzavření dodatku ke 

smlouvě 
17 

307/RMOb2226/11 21 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 944 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

308/RMOb2226/11 22 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb 
(do 50 tis.) 

14 

309/RMOb2226/11 23 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - pro RMOb 
(nad 50 tis.) 

14 

310/RMOb2226/11 24 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program 
kultury 

14 

311/RMOb2226/11 25 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (do 50 
tis.) 

14 

312/RMOb2226/11 26 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2023 
- Komise pro školství, vzdělávání a sport - pro RMOb (nad 50 
tis.) 

14 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 3/53 
  

313/RMOb2226/11 27 Vyvedení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z 
účtu 042 

04.2 

314/RMOb2226/11 28 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Mateřská škola 
L.Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce 
elektroinstalace” 

04.2 

315/RMOb2226/11 29 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Zajištění 
softwarových licencí a souvisejících služeb” 

04.2 

316/RMOb2226/11 30 Zadávací řízení veřejné zakázky: “Běžná údržba komunikací 
městského obvodu Poruba” 

04.2 

317/RMOb2226/11 31 Podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR na projekt Obec přátelská rodině a seniorům 2023 

04.1 

318/RMOb2226/11 32 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2022 04.1 
319/RMOb2226/11 33 Podání žádosti o dotaci z Programu EFEKT III na projekt Místní 

energetická koncepce – Ostrava-Poruba 
04.1 

320/RMOb2226/11 34 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 
ZTP 

06.1 

321/RMOb2226/11 35 Náhrada škody na zdraví 15 
322/RMOb2226/11 36 Návrh rozpočtových úprav 08 
323/RMOb2226/11 37 Monitorování projektů realizovaných v rámci schválených 

dotačních programů 
13 

324/RMOb2226/11 1 Chodníkový čistící vůz pro komunikace městského obvodu 
Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

325/RMOb2226/11 2 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Stavební úpravy 
komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – 
Poruba” 

04.2 

326/RMOb2226/11 3 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 14 
327/RMOb2226/11 4 Změna využití finančních prostředků vybraných ve sbírce Srdce 

pro Porubu 
14 

328/RMOb2226/11 5 Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti 
životního prostředí 

17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 4/53 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
287/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX X 
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXX stojící na pozemku p. 
č. 2393/10, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník za kupní cenu 300.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
288/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 5/53 
  

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 202.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      23.03.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
289/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci o použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů uvolněných na základě usnesení č. 246/RMOb2226/10 ze dne 16. 2. 2023 

  
3) rozhodla 
  

o uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů v souladu s Pravidly o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů 
a bytových domů č. 21/2020, a to v celkové výši 1.100.000 Kč 

vše dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat o přijatém usnesení 
odbor finanční a ekonomický 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 6/53 
  

  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov 

  Termín:      15.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
290/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru změny nájemního vztahu vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. 2021/13/0354 ze dne 24. 5. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 29. 6. 2021 s nájemcem - Michałem Piotrem Gaze, IČO 87552655, se sídlem 
Hlavní 474, 739 11, Frýdlant nad Ostravicí - Frýdlant, předmětem které je 
poskytnutí slevy na nájemném za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 ve výši 
25.456 Kč, přičemž sleva bude poskytnuta nájemci v období od 1. 4. 2023 do 31. 
12. 2023 

  
3) souhlasí 
  

s udělením výjimky z usnesení č. 1169/RMOb1822/28 ze dne 14. 2. 2020 pro 
nájemce Michała Piotra Gaze, IČO 87552655, se sídlem Hlavní 474, 739 11, Frýdlant 
nad Ostravicí - Frýdlant, kdy v rámci uzavřené Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. 2021/13/0354 ze dne 24. 5. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29. 6. 
2021 nebude v roce 2024 uplatněna inflační doložka 

  
4) ukládá 
  

zveřejnit záměr změny nájemního vztahu dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení na 
úřední desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  
5) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření dodatku ke smlouvě v souladu se 
zveřejněným záměrem dle bodu 4) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 7/53 
  

  
6) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 5) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
291/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 168/RMOb2226/7 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o nabytí nábytku a bytových doplňků pro byt č. 8 o velikosti 1+1 ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, umístěný 
v bytovém domě č. 501/11 v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě od společnosti IKEA 
Česká republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 5, 
IČO 270 81 052, a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze 
č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      10.03.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu darovací smlouvy místostarostu městského obvodu Poruba Jana 
Dekického 

  
5) pověřuje 
  

v době nepřítomnosti místostarosty Jana Dekického k podpisu darovací smlouvy 
vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 8/53 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
292/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru změny nájemního vztahu vyplývajícího z Nájemní smlouvy 
č. 2022/13/0480 ze dne 29. 6. 2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 7. 2022 
s nájemcem - Sborem Jednoty bratrské v Ostravě, IČO 73633542, se sídlem U 
Oblouku 501/5, 708 00, Ostrava-Poruba, předmětem které je poskytnutí slevy na 
nájemném za období od 1. 7. 2022 do 31. 10. 2022 ve výši 20.000,- Kč, přičemž 
sleva bude poskytnuta nájemci v období od 1. 4. 2023 do 31. 8. 2023 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr změny nájemního vztahu dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  
4) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření dodatku ke smlouvě v souladu se 
zveřejněným záměrem dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 4) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
293/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 9/53 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,- Kč společnosti s ručením omezeným AKORD & POKLAD, s.r.o., 
Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 47973145 na částečnou úhradu 
tisku plakátů, letáků, velkoplošný tisk, distribuci propagačních materiálů včetně 
výlepu plakátů, sociální sítě, grafické práce, videozáznamy, foto ze slavnostních 
aktů, bloky a propisky pro studenty, občerstvení a nákup programu při imatrikulaci 
a promoci v rámci projektu „Seniorská akademie“, který probíhá od 01.01.2023 do 
31.12.2023 v Domě kultury Poklad, Matěje Kopeckého 675/21, Ostrava-Poruba 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

předložit k rozhodnutí Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle 
bodů 2) - 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
294/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

u uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 
0,4 kV (NN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, předmětem které je připojení 
výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině NN v objektu Zázemí pro VPP, 
Nad Porubkou 2389/33, 708 00 Ostrava - Poruba  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 10/53 
  

dle přílohy č. 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení ve znění návrhu, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
295/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXXX XXXXXXXXX, učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 
920, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 
1530-1531, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 11/53 
  

4) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXXX XXXXXXXX, učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 
1611, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
5) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXX. XXX XXXXXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
6) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXXXXX. XXXXXXXX XXXXXXXXX, učitelky Waldorfské základní školy a 
střední školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
7) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXX. XXXXXX XXXXXXXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
8) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXX. XXXX XXXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 
1533, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
9) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXX. XXXXXXX XXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 
1609, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
10) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 12/53 
  

  
u příležitosti Dne učitelů v roce 2023 o ocenění 

XXXX XXX. XXXX XXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 
1804, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
11) ukládá 
  

informovat pedagogické pracovníky dle bodů 1) až 10) tohoto usnesení o udělení 
ocenění a pozvat je na slavnostní předání ocenění konané u příležitosti Dne učitelů 
v roce 2023 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
296/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Základní školou, 
Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Základní 
školou, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkovou organizací, a s návrhem 
na způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXX XXXXX XXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 13/53 
  

  
informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      17.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
297/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele Rozjeď se z.s., IČO 03268420, Na Svobodě 3179/66, 
Martinov, 723 00 Ostrava 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      17.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
298/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí darů, kterými jsou: 
- 28 kusů knih v celkové hodnotě 4.425 Kč od fyzické osoby XXXXXX XXXXXXX 
XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
- 2 kusy knih v celkové hodnotě 424 Kč od společnosti Albatros Media a.s., se 
sídlem 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 28377141 
- tavná lepící pistole v hodnotě 399 Kč od společnosti INSGRAF s.r.o., se sídlem 
Albrechtická 164, Stanislavice, 735 62 Český Těšín, IČO 26836475 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 14/53 
  

  
vyhotovit písemný souhlas s přijetím darů dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
řediteli příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
299/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s předložením projektu Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 
1609, příspěvkové organizace, do Výzvy č. OPST 10/2023 s názvem Konektivita 
škol - Moravskoslezský kraj (10_23_010) dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

  
2) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s předložením projektu Základní školy, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 
1638, příspěvkové organizace, do Výzvy č. OPST 10/2023 s názvem Konektivita 
škol - Moravskoslezský kraj (10_23_010) dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 

  
3) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s předložením projektu Základní školy, Ostrava-Poruba, Dětská 915, 
příspěvkové organizace, do Výzvy č. OPST 10/2023 s názvem Konektivita škol - 
Moravskoslezský kraj (10_23_010) dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
4) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s předložením projektu Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 
668, příspěvkové organizace, do Výzvy č. OPST 10/2023 s názvem Konektivita škol 
- Moravskoslezský kraj (10_23_010) dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 

  
5) souhlasí 
  

u projektů dle bodů 1)  až 4) s jejich dofinancováním ze strany zřizovatele v 
předpokládané výši 15 % celkových výdajů projektů dle důvodové zprávy a 
příloh č. 2, 3, 4 a 5 

  
6) ukládá 
  

informovat žadatele o podporu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 15/53 
  

dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
300/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vyjadřuje 
  

souhlas zřizovatele se spoluprací při přípravě a realizaci projektu “Práce s nadanými 
žáky” z programu Erasmus+; Klíčová akce 1 (KA1) - vzdělávací mobilita jednotlivců, 
v rámci výzvy k podání návrhů 2022 - EAC/A09/2021 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a č. 2 

  
2) uděluje souhlas 
  

zřizovatele se zapojením Základní školy, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvkové organizace, do projektu “Práce s nadanými žáky” dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

informovat Magistrát města Ostravy o přijatém usnesení Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
301/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

s udělením výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Ostrava-
Poruba, Čs. exilu 670, příspěvkové organizace, které budou od 1. 9. 2023 do 
odvolání souhlasu naplněny následovně: 

• běžné třídy mateřské školy do počtu maximálně 28 dětí, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 16/53 
  

• třídy zřízené podle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, do počtu maximálně 15 dětí 

  
2) ukládá 
  seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 

Poruba dle bodu 1) usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      17.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
302/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
10 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40 000 Kč na kancelářské potřeby, knihy, 
časopisy, publikace, DDHM - pomůcky pro rozvoj hrubé motoriky, ostatní materiál 
- suché zipsy, laminovací folie a vzdělávací služby projektu Rodina a dítě s 
handicapem, komplexní podpora rodiny a dítěte se speciálním vzdělávacími 
potřebami v prostorách mateřské školy (termín a místo konání: 2.1. 2023 - 22. 12. 
2023; Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670/18, příspěvková organizace) 
spolku Místo pro děti - spolek, Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
68308655  

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na nákup knih do dětské knihovny 
Sdružení-BES, z.s., společenské hry zaměřené na rozvíjení kritického myšlení, 
sociálních dovedností a čtenářské gramotnosti projektu Knihovna pro 
handicapované děti (termín a místo konání: 1. 3. 2023 - 30. 6. 2023, v prostorách 
Sdružení - BES, z.s. v odloučeném pracovišti K. Pokorného 1742) spolku Sdružení 
- BES, z.s., Ukrajinská 1535/19, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70312800 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na materiál na pracovní činnosti s 
dětmi, papíry na kopírování a tisk materiálu pro vlastní potřebu, toner do tiskárny, 
nákup knih pro děti i pedagogy s polytechnickou tématikou a dětských encyklopedií, 
dětské nářadí, stavebnice, pracovní stůl pro děti a dílenský stolek projektu Malý 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 17/53 
  

řemeslník (termín a místo konání: 23. 1. 2023 - 15. 12. 2023, Mateřská škola 
Sluníčko, Bohuslava Martinů 812/11, Ostrava-Poruba) Soukromé mateřské škole 
Sluníčko Ostrava Poruba, Bohuslava Martinů 812/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
03396207 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na sportovní pomůcky, nářadí a 
náčiní a herní prvky projektu Aktivní školka (termín a místo konání: 25. 1. 2023 - 
8. 12. 2023, Mateřská škola Sluníčko, Bohuslava Martinů 812/11, Ostrava-Poruba) 
Soukromé mateřské škole Sluníčko Ostrava Poruba, Bohuslava Martinů 812/11, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 03396207 

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25 000 Kč na energie (plyn, teplo, voda - mimo 
zálohové platby), kancelářské potřeby, ostatní materiál (konferenční židle), školení 
a kurzy projektu Pomocná ruka (termín a místo konání: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023, 
Rodinné centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Ostrava-Poruba) spolku 
Rodinné centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 22726209 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na dopravu; propagaci a reklamu - 
tisk, výlep, distribuci; výrobu záznamového média; knihy, časopisy, 
publikace; vstupné na výstavy; keramickou hlínu, potřeby, glazury a na keramické 
dílny pro rodiče s dětmi v projektu Kouzlení s hlínou (termín a místo konání: 1. 1. 
2023 - 31. 12. 2023, Mateřská škola Čtyřlístek, Skautská 1082, Ostrava-Poruba) 
Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082/60, příspěvkové 
organizaci, Skautská 1082/60, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70984638 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na tonery, barevné kopie, tisky, A3 
papír, květiny pro usazení truhlíků, drátky a korálky a další drobný materiál pro 
Lovce perel, věcné odměny pro účastníky soutěží a zajištění kulturního 
programu projektu S knihovnou od jara do zimy (termín a místo konání: 2.1. 2023 - 
20. 12. 2023; Knihovna města Ostrava, pobočka Opavská 6111, Ostrava-Poruba a 
Knihovna města Ostravy, pobočka Vietnamská 1541, Ostrava-
Poruba)  Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, Ostrava, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 289/2, IČO: 00097586 

  
9) rozhodla 
  

o neposkytnutí dotace projektu Cesta vítězů spolku Rozjeď se, z.s., Na Svobodě 
3179/66, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 03268420 z důvodu nepodpoření dotace 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 18/53 
  

komisí 

  
10) rozhodla 
  

o neposkytnutí dotace projektu InspiroHub společnosti AKORD & POKLAD s.r.o, 
Ostrava-Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO: 47973145 z důvodu 
nepodpoření dotace komisí 

  
11) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2 až 8 tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
12) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 11 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.04.2023 
  
13) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodů 9 a 10 usnesení Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.03.2023 
  
14) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 11 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
303/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3187/RMOb1418/90 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. 2018/17/09/0616 ze dne 4.3.2019 s budoucím oprávněným ČEZ 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 19/53 
  

Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, týkajícího se změny zániku práv a závazků vyplývajících z výše 
uvedené smlouvy, a to tak že se text v čl. III. odst. 4 mění a nově zní takto: 

„4. V případě, že do 7 (sedmi) let ode dne uzavření této smlouvy nebude stavba 
kabelového vedení distribuční sítě NN 0,4kV s názvem „Ostrava, Vřesinská, 
OS_8273, NNv, NNk“ dokončena, právo na její realizaci založené touto smlouvou 
zaniká a rovněž zanikají práva a závazky vyplývající z této smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti.“  

  
2) ukládá 
  

zajistit vyhotovení Dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.03.2023 
  
3) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. 2018/17/09/0617 ze dne 4.3.2019 s budoucím oprávněným ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, týkajícího se změny zániku práv a závazků vyplývajících z výše 
uvedené smlouvy, a to tak že se text v čl. III. odst. 4 mění a nově zní takto: 

„4. V případě, že do 7 (sedmi) let ode dne uzavření této smlouvy nebude stavba 
kabelového vedení distribuční sítě NN 0,4kV s názvem „Ostrava, Vřesinská, 
OS_7859, NNv, NNk“ dokončena, právo na její realizaci založené touto smlouvou 
zaniká a rovněž zanikají práva a závazky vyplývající z této smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti.“   

  
4) ukládá 
  

zajistit vyhotovení Dodatku č. 1 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.03.2023 
  
5) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. 2018/17/09/0901 ze dne 4.3.2019 s budoucím oprávněným ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, týkajícího se změny zániku práv a závazků vyplývajících z výše 
uvedené smlouvy, a to tak že se text v čl. III. odst. 4 mění a nově zní takto: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 20/53 
  

„4. V případě, že do 7 (sedmi) let ode dne uzavření této smlouvy nebude stavba 
kabelového vedení distribuční sítě NN 0,4kV s názvem „Ostrava, Vřesinská, 
OS_7860, NNv, NNk“ dokončena, právo na její realizaci založené touto smlouvou 
zaniká a rovněž zanikají práva a závazky vyplývající z této smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti.“   

  
6) ukládá 
  

zajistit vyhotovení Dodatku č. 1 dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
304/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky XXX. XXX XXXXXXXXXX ze dne 9.2.2023 uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXX XXXXXX, 
narozeném dne XX.X.XXXX, zemřelém dne X.X.XXXX, posledně trvale bytem 
XXXXXXX XXXXXX XXXX/XX, Ostrava-Poruba dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      09.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
305/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
17 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 21/53 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o zániku práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti čís. 2021/17/0067 uzavřené dne 26.3.2021 s 
budoucím oprávněným - Abano s.r.o., IČO 26797518, se sídlem Michálkovická 
2125/60, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, dle přílohy č. 18 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby s názvem “RODINNÝ DŮM NA PARCELE Č. 3822/1 v 
k.ú. Pustkovec” na částech pozemků p.č. 3822/3, p.č. 3822/5, p.č. 3776/38 a p.č. 
3780 vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle koordinačního 
situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a 
společností Abano s.r.o., IČO 26797518, se sídlem Michálkovická 2125/60, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu 
oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 3822/1 - ostatní 
plocha v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, právo služebnosti k částem služebných 
pozemků p.č. 3776/38,  p.č. 3822/3, p.č. 3822/5 a p.č. 3780 vše v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, jehož obsahem je: 

-právo zřízení a provozování vodovodní přípojky na částech pozemků p.č. 3822/3 a 
p.č. 3822/5, kanalizační přípojky na části pozemku p.č. 3776/38, vše v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava a povinnost povinného trpět na části služebného pozemku p.č. 
3780 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, přesah požárně nebezpečného prostoru 
budoucího rodinného domu umístěného na pozemku p.č. 3822/1 v k.ú. Pustkovec, 
obec Ostrava, realizováno v rámci stavby s názvem „Rodinný dům na parcele č. 
3822/1 v k.ú. Pustkovec“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním přípojek vody a 
kanalizace, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný 
metr rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, minimálně však 
10.000,-Kč + DPH, a to za každou přípojku zvlášť, a dále 500,- Kč za každý i 
započatý metr čtvereční rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, 
minimálně však 10.000,-Kč + DPH, za přesah požárně nebezpečného prostoru, dle 
přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody o zániku práv a povinností dle bodu 1) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 22/53 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      23.03.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 2) a 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
306/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1948/RMOb1822/47 
  
1) odvolává 
  

souhlas s umístěním stavby vedení veřejné komunikační sítě s názvem „SEK 
Ostrava - Poruba I“  v částech pozemků p.č. 4423/1, 2386/1, 3543/1, 2358/1, 
2272, 2381/1, 2382, 2174, 2235, 2256/1, 2170, 2173/1, 2169, 2136, 2135, 2134, 
2119, 2072, 2082/1, 2117, 2111/1, 2002/1, 2044/1, 1503/1, 1503/30,  1503/31, 
1503/57, 1503/45, 1672, 1572, 1592, 1597, 1611, 1623/1, 1623/2, 1652, 1649/2, 
1503/77, 1517/1, 1516, 1542, 1545/1, 1545/2, 1503/42, 1564, 1503/16, 1503/23, 
1503/22, 1503/53, 1503/139, 1503/11, 1517/4, 1517/5, 1517/2, 1721, 1695/1, 
1695/10, 1695/11, 1695/9, 2001/7, 2003/6, 2003/9, 2003/20, 2003/22, 2003/4, 
2003/8, 2003/7, 2003/21, 2003/1, 2003/3, 2003/36, 2002/5, 2002/6, 4424/37, 
4424/17, 4408/43, 4408/119, 4408/69, 4408/109, 4408/64, 4408/1, 4408/101, 
4408/168, 3567/3, 3567/2, 3558/1, 1504, 1503/51, 1503/48, 4408/167, vše 
ostatní plocha a pozemku p.č. 2029/5 - trvalý travní porost, vše v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 
obvodu Poruba, vydaný rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba v bodě 1) 
usnesení čís. 1948/RMOb1822/47 ze dne 22.1.2021 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby vedení veřejné komunikační sítě s názvem „SEK 
Ostrava - Poruba I“  v částech pozemků p.č. 4423/1, 2386/1, 3543/1, 2358/1, 
2272, 2381/1, 2382, 2174, 2235, 2256/1, 2170, 2173/1, 2169, 2136, 2135, 2134, 
2119, 2072, 2082/1, 2117, 2111/1, 2002/1, 2044/1, 1503/1, 1503/30,  1503/31, 
1503/57, 1503/45, 1672, 1572, 1592, 1597, 1611, 1623/1, 1623/2, 1652, 1649/2, 
1503/77, 1517/1, 1516, 1542, 1545/1, 1545/2, 1503/42, 1564, 1503/16, 1503/23, 
1503/22, 1503/53, 1503/139, 1503/11, 1517/4, 1517/5, 1517/2, 1721, 1695/1, 
1695/10, 1695/11, 1695/9, 2001/7, 2003/6, 2003/9, 2003/20, 2003/22, 2003/4, 
2003/8, 2003/7, 2003/21, 2003/1, 2003/3, 2003/36, 2002/5, 2002/6, 4424/37, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 23/53 
  

4424/17, 4408/43, 4408/119, 4408/69, 4408/109, 4408/64, 4408/1, 4408/101, 
4408/168, 3567/3, 3567/2, 3558/1, 1504, 1503/51, 1503/48, 4408/167, 2003/27, 
2003/33, vše ostatní plocha a pozemku p.č. 2029/5 - trvalý travní porost, vše v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti čís. 
2020/17/0704 uzavřené dne 18.2.2021 s budoucím oprávněným společností T-
Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00 Praha 4 a to dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
dle bodů 2 a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  
5) ukládá 
  

zaslat žadateli písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      17.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
307/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 944 - ost. plocha o výměře 2 m2 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, vymezenou v příloze č. 3/1 a 3/2 předloženého materiálu, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
vypůjčiteli Společenství vlastníků Kubánská 1505/12, IČO: 28587456, se sídlem: 
Kubánská 1505/12, Poruba, 708 00 Ostrava, 

za účelem umístění nájezdové rampy, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní 
dobou 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 24/53 
  

  
zveřejnit záměr výpůjčky dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) svěřuje 
  

odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření smlouvy o výpůjčce v souladu se zveřejněným záměrem dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana 
Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
308/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na jízdné na vlak, občerstvení, 
ubytování projektu Expedice handicapovaných dětí po památkách 2023 (termín a 
místo konání: 12. 6. - 14. 6. 2023, Brno a okolí) spolku Sdružení - BES, z.s., 
Ukrajinská 1535/19, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70312800 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 22.000 Kč na dopravu dětí autobusem k 
tábořišti, pronájem táborové základny projektu Zotavovací akce pro děti - Letní 
dětský tábor (termín a místo konání: 15. 7. - 22. 7. 2023, Letní táborová základna 
v Radkově u Vítkova, Letní tábor VATRA, 747 83 Radkov) spolku Slezský soubor 
Heleny Salichové z.s., Studentská 1770/1, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 45234167 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na nájem klubovny, elektrocentrály, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 25/53 
  

opravy batohů, stanů a stanových podsad projektu Podpora celoroční činnosti TOM 
4312 Třicítka a Dvojka (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Ostrava-
Poruba, Moravskoslezský kraj) pobočnému spolku Asociace TOM ČR, TOM 4312 
Třicítka a Dvojka, Slavíkova 1762/40, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 63731771 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 5.000 Kč na háčky, splávky, ceny, navijáky, 
krmení projektu 16. ročník Pohár starostky městského obvodu Poruba (termín a 
místo konání: 22. 4. 2023, Zámecký rybník, Ostrava-Poruba) pobočnému spolku 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava, Záhumenní 2144/36, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 15502791 

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na kancelářské potřeby, ceny, 
krmení, háčky, splávky, navijáky, pruty projektu Celoroční činnost kroužku dětí a 
mládeže, příprava dětí na vydání prvního rybářského lístku (termín a místo konání: 
1. 1. - 30. 11. 2023, ČRS MO Ostrava-Poruba, Záhumenní-2144/36 Ostrava-
Poruba) pobočnému spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava, 
Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 15502791 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 18.000 Kč na nájemné sportoviště, tělocvičny, 
občerstvení, na nákup nápojů, na nákup sportovního vybavení, tenisové míče, 
cvičební pomůcky, věcné ceny, drobné upomínkové předměty projektu Příměstské 
prázdninové kempy pro děti a mládež (termín a místo konání: 1. 6. - 30. 9. 
2023, areál TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., tělocvičny Ostrava-Poruba) spolku TJ 
Start Ostrava - Poruba, z.s., Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 44740344 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na celodenní jízdenky, jízdenky na 
vlak a autobus, služby dopravců, výtvarný  materiál, sportovní pomůcky, deskové 
hry, hračky, dekorace, nákup nápojů a občerstvení, věcné ceny, odměny, vstupné 
do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení projektu Příměstské tábory 
- léto 2023 (termín a místo konání: 1. 3. - 30. 9. 2023, zázemí v Rodinném centru 
KAŠTÁNEK, Ukrajinská 1533/13, Ostrava-Poruba, Ostrava a okolí, v případě 
celodenních výletů – Moravskoslezský, příp. Olomoucký či Zlínský kraj) spolku 
Rodinné centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 22726209 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na cestovné, dopravu na tábor 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 26/53 
  

Montessori, papíry, tonery a ostatní kancelářský materiál, úklidové a hygienické 
potřeby, ochranné pomůcky a potřeby, baterie, výtvarný materiál, hry a hračky, 
cvičební pomůcky, dekorace, občerstvení na táborech, nákup nápojů, věcné ceny, 
odměny, vstupné do kulturních, sportovních a jiných osvětových zařízení projektu 
Mámo, táto, nebudeme sedět doma (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, RC 
Kaštánek, Ukrajinská 1533, Ostrava - Poruba, území města Ostravy a okolí, území 
České republiky) spolku Rodinné centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22726209 

  
10) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2 až 9 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
11) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.04.2023 
  
12) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
309/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na dopravu v rámci celodenních výletů, pronájem prostor ZŠ, 
občerstvení pro děti a táborové vedoucí, vstupné v rámci celodenních výletů, 
sportovní a rekreační vybavení projektu Prázdniny v Ostravě - 11. ročník (termín a 
místo konání: 3. 7. - 1. 9. 2023, ZŠ Porubská 832, ZŠ Ukrajinská, ZŠ Komenského, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 27/53 
  

Česká republika) spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 
Ostrava, IČO: 03268420 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000 Kč na dopravu do Bělé pod Pradědem-Domašova a zpět, dopravu na 
víkendové akce, pronájem táborové základny v Bělé pod Pradědem-Domašově, 
pronájem loveckých chat, ubytování na horských chatách, sportovní a rekreační 
vybavení, mikiny pro děti včetně potisku projektu Celoroční činnost spolku Rozjeď 
se (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Moravskoslezský kraj, Olomoucký 
kraj, Slovenská republika) spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 
723 00 Ostrava, IČO: 03268420 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na odbornou rybářskou literaturu, časopisy, rybářské řády, 
určovací klíče, plakáty a poznávací karty ryb, živočichů a rostlin vázaných na vodní 
prostředí, cd, dvd a hry s rybářskou tématikou, občerstvení a nákup nápojů pro 
účastníky rybářských táborů, na ubytování, spotřební materiál na rybářské tábory 
a rybolovné akce, rybářskou bižuterii, návnady, nástrahy, rybářské odměny pro 
účastníky rybářských závodů a celotáborových soutěží, učební pomůcky, plastové 
naučné tabule živočichů, dalekohledy, fotopasti, přenosné dataprojektory včetně 
příslušenství projektu Pojďte s námi za rybami 2023 (termín a místo konání: 1. 1. 
- 31. 12. 2023, SVČ Korunka - středisko přírodovědců v Ostravě Porubě, svazové a 
soukromé rybářské revíry ČRS) příspěvkové organizaci Středisko volného času 
Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, Korunní 699/49, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 75080508 

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na orientační cedule MC Krteček, koberec včetně příslušenství k 
pokládce, dopravu a pokládku koberce, žebřiny včetně instalace, zatemňovací 
systémy na okna projektu Rozvoj mateřského centra Krteček a pohybové cvičení 
pro děti (termín a místo konání: 2. 1. - 30. 11. 2023, prostory Mateřského centra 
KRTEČEK, Ivana Sekaniny 1804/15, Ostrava-Poruba 708 00) spolku Mateřské 
centrum KRTEČEK Ostrava-Poruba, z. s., Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 26613824 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na tisk letáků, propagaci, reklamu na sociálních sítích, 
kancelářské potřeby, papíry, fixy, propisky, tonery do tiskárny, nájem objektu, 
bazénu, sauny, šatny, sportovní materiál a vybavení, dětské kruhy, plovací desky 
projektu Podpora celoroční činnosti klubu Crabík 2023 (termín a místo konání: 1. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 28/53 
  

1. - 31. 12. 2023, Vřesinská 2382/166, 708 00, Ostrava - Poruba) fyzické 
podnikající osobě Bc. Michaele Gwózdźové, Jezerní 648/20, 720 00, Ostrava-
Hrabová, IČO: 10980814 

  
7) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000 Kč na propagaci táborů na sociálních sítích, letáky, tisk, výlep, 
distribuci letáků, papíry, fixy, křídy, barvy, nájemné, občerstvení, nákup nápojů, 
věcné ceny, medaile, diplomy, drobné dárky, sportovní vybavení, pálky, švihadla, 
míče, sportovní hry, vstupy do planetária pro 2 turnusy projektu Podpora 
příměstských táborů Crabík 2023 (termín a místo konání: 1. 5. - 31. 8. 
2023, Vřesinská 2382/166, 708 00, Ostrava - Poruba, Porubská Myslivna, 
V Zahradách 2180/210, 708 00, Ostrava-Poruba, Planetárium Ostrava, K Planetáriu 
502, 725 26 Ostrava-Krásné Pole, Ostrava a okolí) fyzické podnikající osobě Bc. 
Michaele Gwózdźové, Jezerní 648/20, 720 00, Ostrava-Hrabová, IČO: 10980814 

  
8) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na palivové dřevo, podsadové stany, podsady, celty, lazuru, 
kování, elektrický bojler, vodovodní a topenářský materiál projektu Táborová 
základna 2023 (termín a místo konání: 1. 3. - 31. 7. 2023, Lipná 46, 753 62 Potštát-
Lipná) pobočnému spolku Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina J.Á.Komenského, 
Bajkalská 1247/10, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO:45210080 

  
9) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2 až 8  

  
10) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 2 až 9 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
310/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 29/53 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na fotodokumentaci na zahájení a 
ukončení festivalu, na tisk letáků, plakátů a pozvánek, na grafické zpracování, na 
reklamu na webové stránky, výlepy, na ubytování hostů, na překlady a titulkování 
projektu MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ – 21. ročník (termín a 
místo konání: 18. 10. 2023 - 9. 12. 2023, DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje 
Kopeckého 675/21, poté v dalších městech v České republice a na 
Slovensku) společnosti s ručením omezeným OUTDOOR FILMS s.r.o., Fráni Šrámka 
1209/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 28614593 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na fotodokumentaci z kulturních akcí 
a reportážní fotografie, na tisk propagačního materiálu, plakátů, letáků, vstupenek, 
na grafické práce, na kancelářské potřeby – tonery, propisky, papír, složky a lepící 
pásky, na květiny pro účinkující umělce a autory výstav, na ozvučení, techniku a 
zařízení včetně obsluhy projektu Kulturní centrum Zámek Poruba (termín a místo 
konání: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023, Kulturní památka Zámek Poruba, nábřeží Svazu 
protifašistických bojovníků 60/46, 708 00, Ostrava - Poruba) fyzické osobě 
podnikající Dimitře Prousali or Prusali, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 
60/46, 708 00, Ostrava - Poruba, IČO: 05520169  

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na nájemné projektu Dobré divadlo 
dětem (termín a místo konání: 1. 4. 2023 - 31. 12. 2023, DK Poklad, Ostrava-
Poruba, Matěje Kopeckého 675/21) spolku Společnost pro kulturu a umění, 
z.s., Zengrova 677/20, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 48804533 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na grafické práce, video upoutávku, 
propagační bannery, plakáty, letáky, na propagaci na webových stránkách 
a sociálních sítích, na tisky, na nákup kancelářských potřeb, na nákup materiálů na 
výzdobu sálů - ubrousky, papírové dekorace, balonky, flitry, girlandy a party 
dekorace, na květiny pro účinkující umělce a hosty, na nájem sálů a salónku, na 
občerstvení pro účastníky a dobrovolníky, na ubytování pro umělce a moderátora 
projektu Galavečer Neslyšících 2023 (termín a místo konání: 1. 1. 2023 - 31. 12. 
2023, Kulturní památka Zámek Poruba, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 
60/46, 708 00, Ostrava - Poruba) obecně prospěšné společnosti Centrum služeb 
pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., 28. října 286/10, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO: 02407451 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 30/53 
  

6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 5 000 Kč na nájemné projektu Kulturní akce ke 
státním svátkům Řecka (termín a místo konání: 10. 1. 2023 - 30. 11. 2023,  DK 
Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21) pobočnému spolku ASOCIACE 
ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s - Řecká obec Ostrava, pobočný 
spolek, Ludvíka Podéště 1883/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 66181089 

  
7) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve  výši 48 000 Kč na tisk plakátů, inzerci a 
distribuci tiskovin, na pronájem prostor, na občerstvení pro účinkující v průběhu 
literárních večerů a na ubytování účinkujících z jiných regionů projektu Hudebně – 
literární večery (termín a místo konání: 16. 2. 2023 - 14. 12. 2023,  Kulturní 
památka Zámek Poruba, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 60/46, 708 00, 
Ostrava - Poruba) fyzické osobě nepodnikající XXXXXX XXXXXXXX XXXX, X. XX. 
XXXX, XXXXXXXX XXXX/X, Ostrava-Poruba, 708 00, protože žádost nebyla komisi 
podpořena  

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na plakátovací plochy, na tisky a 
fotodokumentaci, na pronájem ozvučení a osvětlení projektu Ceny Jantar – 
Outdoorová taneční Performance (termín a místo konání: 1. 4. 2023 - 30. 4. 2023, 
DK Poklad, Ostrava-Poruba, Kopeckého 674/21) společnosti s ručením 
omezeným ProJantar s.r.o., Slovanská 242/20, 748 01 Hlučín, IČO: 07360169 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na dopravu zahraničních účastníků 
na území České republiky a dopravu mimoostravských souborů, na pronájem 
techniky a zařízení – pronájem pódií, osvětlení, ozvučení, na pronájem laviček a 
party stanů projektu Folklor bez hranic Ostrava 2023 (termín a místo konání: 1. 1. 
2023 - 31. 12. 2023, Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava-Jih, Mariánské Hory a 
Hulváky, Ostrava-Poruba, Slezská Ostrava, Klimkovice) spolku Folklor bez hranic 
Ostrava, z.s., Pod Nemocnicí 2109/11, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 22856013 

  
10) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na tisk plakátů, letáků, velkoplošný 
tisk, distribuci propagačních materiálů včetně výlepu plakátů, na propagaci na 
sociálních sítích, na kulturní program včetně jeho produkčního zajištění, na 
půjčovné a licenční poplatky za promítání filmů, služby security, na pronájem 
střechy v rámci stavby pódia, na party stan pro zvukaře a techniku projektu Velká 
žranice No.4 (termín a místo konání: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023, areál letního kina 
AMFI při DK Poklad v Ostravě-Porubě a jeho vnitřní prostory, Matěje Kopeckého 
675/21) společnosti s ručením omezeným AKORD & POKLAD, s.r.o., Ostrava 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 31/53 
  

- Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 70030, IČO: 47973145 

  
11) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na foto a video dokumentaci 
festivalu, propagaci a reklamu – tisk, výlep, distribuce, výroba záznamového 
média, na reklamu a grafické zpracování, na pronájem prostor, na ozvučení 
festivalu a online projekci projektu Jarní a Podzimní Ozvěny (termín a místo konání: 
1. 1. 2023 - 31. 12. 2023, DK Poklad Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21, 
Centrum volného času, Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba, Planetárium Ostrava-
Krásné Pole, Kino Vesmír, AKORD & POKLAD, s.r.o., náměstí SNP 1, Ostrava-
Zábřeh, Kulturní dům K-Trio, Ostrava-Jih, kluby Parník a Atlantik Ostrava, ODVAZ 
-  Divadlo improvizace Ostrava, Kulturní dům Hlučín, Ostravská 124/18) 
spolku FOLK V OSTRAVĚ z.s., Ukrajinská 1439/16, Poruba, 708 00 Ostrava, 
Doručovací číslo: Doručovací adresa: Nálepkovo náměstí 939/9, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 22766812 

  
12) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na foto a video 
dokumentaci festivalu, na propagaci a reklamu – tisk, výlep, distribuce, výroba 
záznamového média, na reklamu a grafické zpracování, na pronájem prostor, na 
ozvučení festivalu a online projekci projektu Bluebells (termín a místo konání: 1. 1. 
2023 - 31. 12. 2023, DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21) 
spolku FOLK V OSTRAVĚ z.s., Ukrajinská 1439/16, Poruba, 708 00 Ostrava, 
Doručovací číslo: Doručovací adresa: Nálepkovo náměstí 939/9, 708 00 Ostrava-
Poruba, IČO: 22766812 

  
13) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na fotodokumentaci z akcí, na tisk 
plakátů, letáků, velkoplošný tisk, distribuci propagačních materiálů včetně výlepu 
plakátů, na pronájem pódia a zastřešení projektu Letní koncerty (termín a místo 
konání: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023, DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 
675/21 a jeho přilehlé okolí) spolku KULTOVA, z.s., náměstí Slovenského 
národního povstání 2012/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 11875909 

  
14) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2) až 6) a 8) až 13) 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
15) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 7) s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 32/53 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      10.03.2023 
  
16) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 14) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.04.2023 
  
17) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnosprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 14) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
311/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné sportoviště SSK Poruba 
Skalka projektu Pravidelná sportovní a tréninková činnost dětí a mládeže na střelnici 
SSK Poruba-Skalka (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Sportovně 
střelecký klub Poruba Skalka, Vřesinská 2138) spolku Biatlon Ostrava, z.s., Kpt. 
Jaroše 5572/35, Třebovice, 722 00 Ostrava, IČO: 04034058 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na nájemné projektu Podpora 
celoroční činnosti přístavu Eskadra Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2023, Žilinská 13, 708 00 Ostrava-Poruba) pobočnému spolku Junák – český skaut, 
přístav Eskadra Ostrava, z. s., Porubská 552/28, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
63028972 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné projektu Podpora 
činnosti Badmintonového klubu Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 33/53 
  

2023, Základní škola, Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba příspěvková 
organizace, Sport Club Metalurg, U Studia 67/29, Ostrava-jih) spolku 
Badmintonový klub Ostrava, spolek, Mongolská 1430/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 26518651 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné, osvětlení, ozvučení 
projektu Tančíme v Porubě!!! (termín a místo konání: 9. 1. - 30. 6. 2023, DK 
Poklad, Matěje Kopeckého 675/21, Ostrava-Poruba) spolku Dance studio Ostrava 
z.s., Slavíkova 1747/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70312851 

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000,- Kč na věcné ceny, trička pro vítěze, 
ceny pro děti v rámci doprovodného programu projektu Poruba!!! Open 2023 
(termín a místo konání: 1. 5. - 29. 7. 2023, areál základní školy Ukrajinská 1533, 
Ostrava-Poruba, Pustkovecká 103, Ostrava-Poruba) fyzické osobě XXX. XXXXXX 
XXXXXXXX, XX. X. XXXX, XX XXXXXX XXX/XX, XXX XX XXXXXXX-XXXXXX 

  
7) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na nákup hráčských dresů v kategorii U11 a U12 
projektu Nákup nových hráčských dresů BK NH Ostrava-Poruba v kategorii U11, 
U12 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, základní školy v Ostravě-Porubě 
– I. Sekaniny 1804, A. Hrdličky 1638, K. Pokorného 1382, Komenského 668, J. 
Valčíka 4411, Dětská 915, Základní škola Vřesina, Základní škola Klimkovice, 
Sportovní hala KTVS VŠB-TUO, soukromé školy HELLO) spolku Basketbalový klub 
NH Ostrava, z.s., Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 
41035747, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
8) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na pronájem tenisových kurtů, věcné 
ceny, poháry, medaile, diplomy, sportovní a spotřební materiál, tenisové míče, 
zdravotní pomůcky projektu Celostátní tenisové turnaje jednotlivců a čtyřher 
mladších žáků, starších žáků a dorostu (termín a místo konání: 1. 5. - 30. 9. 2023, 
tenisové kurty TJ VOKD Poruba, Skautská 6093/11, Ostrava-Poruba) spolku 
Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava-Poruba, z.s., Skautská 6093/11, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO: 45210179 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné tělocvičen, ubytování 
na zápasech, turnajích, soustředěních, sportovní pomůcky projektu Basketbal - 
sport pro porubské děti (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Ostrava-
Poruba, základní školy – Spartakovců 1153, I. Sekaniny 1804, Střední škola služeb 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 34/53 
  

a podnikání, Ostrava-Poruba, Příčná 1108, příspěvková organizace) spolku BK 
START OSTRAVA z.s., Sokolovská 1187/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
07114541 

  
10) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 5.000 Kč na kostýmy pro celek kadetek projektu 
Sezóna 2023 (termín a místo konání: 1. 1. - 1. 6. 2023, Ostrava-Poruba) 
spolku ELITÉ OSTRAVA z. s., Záhumenní 2159/35, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 22667067 

  
11) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na sportovní výbavu pro sportovce 
projektu Podpora celoroční činnosti Boxing Clubu Poruba v roce 2023 (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, základní školy, J. Šoupala 1609, Ostrava-Poruba, 
Česká republika, Polsko, Slovensko) spolku Boxing club Poruba z.s., Ivana Sekaniny 
1794/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26580586 

  
12) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné střediska ZŠ Jana 
Šoupala, vybavení na tréninky, žíněnky, cvičební pomůcky projektu Celoroční 
činnost ProJudo z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Základní škola, 
Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvková organizace, 708 00 Ostrava-Poruba) 
spolku ProJudo z.s., Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 
08611548 

  
13) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na pronájem tělocvičny projektu 
Podpora celoroční činnosti v Šermu Ostrava v roce 2023 (termín a místo konání: 1. 
1. - 30. 11. 2023, celá ČR, zahraničí, území města Ostravy, klub v tělocvičně ZŠ 
Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba) spolku ŠERM OSTRAVA,Z.S., Ludvíka 
Podéště  1871/8, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26583569 

  
14) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na nájemné projektu Pořádání 
Mistrovství České republiky v latinskoamerických tancích 2023 (termín a místo 
konání: 1. 1. - 1. 4. 2023, RT Torax Arena, Čkalovova 20, 708 00 Ostrava-
Poruba) spolku Spolek Taneční klub TREND Ostrava, Ostrava-Stará Bělá, Junácká 
124, Katol.lidový dům, IČO: 65497945 

  
15) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na fotodokumentaci, květiny, nájemné sportovišť, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 35/53 
  

věcné ceny, medaile projektu MEMORIÁL PETRA ČUBANA-DANCE OSTRAVA GRAND 
PRIX 2023 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Dům kultury 
POKLAD, Matěje Kopeckého 675/21, 708 00 Ostrava-Poruba) spolku PIERRO 
FORTE, z.s., Hladnovská 730/75, Muglinov,  Ostrava 712 00, IČO: 01495895, 
protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
16) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2 až 6, 8 
až 14 tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
17) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 16 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.04.2023 
  
18) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořených projektů dle bodů 7 a 15 usnesení Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      09.03.2023 
  
19) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 17 tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
312/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 36/53 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 35.000 Kč na dopravu k utkáním, turnajům, soustředěním, přepravu dresů, 
materiálního a sportovního vybavení k praní a údržbě, pronájem sportovišť a 
nebytových prostor, ubytování na turnajích, soustředěních a zápasech, nákup 
nápojů pro všechna mládežnická mužstva projektu Systematická, celoroční činnost 
1. FC Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, město Ostrava, 
Moravskoslezský kraj, Česká republika a zahraničí) spolku 1. FC Poruba, z.s., 
Petřkovická 386/7, Lhotka, 725 28 Ostrava, IČO: 05989167 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 60.000 Kč na pronájem bazénu a fitness centra projektu Příprava dětí a 
mládeže v KPS Ostrava v roce 2023 (termín a místo konání: 1. 1. - 30. 11. 2023, 
Krytý bazén, Generála Sochora 1378, 708 00 Ostrava-Poruba, ČR) spolku Klub 
plaveckých sportů Ostrava, z.s., Gen. Sochora 1378/10, Poruba, 708 00, 
IČO: 60336803 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace na fotodokumentaci, pronájem bazénových prostor, pronájem lodí, 
pronájem ozvučení projektu Halový pohár dračích lodí 2023 (termín a místo konání: 
18. 2. - 28. 2. 2023, Krytý bazén, Generála Sochora 1378, 708 00, Ostrava-Poruba) 
spolku Dragon Boat Ostrava z.s., Dobrovského 1040/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO: 07940211, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace na dopravu, fotodokumentaci, propagaci a reklamu, tisk, výlep a 
distribuci reklamních letáků, výrobu záznamového média, pronájem ozvučení, 
občerstvení, ubytování, technické služby, instalaci a dopravu časomíry projektu 
Memoriál Jana Veselého - Český pohár v cyklistice (termín a místo konání: 1. 1. - 
31. 12. 2023, Hlavní třída, Ostrava-Poruba) spolku Sdružení sportovních klubů 
Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 00534544 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000 Kč na pronájem tělocvičen a sportovních hal, občerstvení při 
soustředěních, turnajích a mistrovských utkáních, ubytování a stravování týmů NH 
Poruba při turnajích, soustředěních a mistrovských utkáních, sportovní pomůcky a 
vybavení týmů NH Poruba během projektu Celoroční činnost porubských dětí ve 
sportovním středisku a centru mládeže basketbalového klubu NH Ostrava z.s. 
(termín a místo konání: 1. 1.– 31. 12. 2023, základní školy v Ostravě-Porubě – I. 
Sekaniny 1804, A. Hrdličky 1638, K. Pokorného 1382, Komenského 668, J. Valčíka 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 37/53 
  

4411, Dětská 915, Základní škola Vřesina, Základní škola Klimkovice, Sportovní 
hala VŠB-TUO, Základní škola HELLO) spolku Basketbalový klub NH Ostrava, 
z.s., Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 41035747 

  
7) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na cestovné, dopravu a přepravu materiálu, pronájmy tělocvičen, 
hal, tenisových kurtů, lyžařských svahů a kuželny projektu Podpora systematické a 
celoroční sportovní činnosti TJ VOKD Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 
1. 1. - 31. 12. 2023, městský obvod Poruba, město Ostrava, Moravskoslezský kraj) 
spolku Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6093/11, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 45210179 

  
8) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace na dopravu, pronájem tenisových kurtů, pronájem lyžařského svahu, 
pronájem gymnastické haly, ubytování, stravování a pitný režim, sportovní 
materiál, tenisové míče, magnezium, rehabilitace a regenerace, bazény, vířivky, 
masáže projektu Soustředění sportovních oddílů TJ VOKD Ostrava-Poruba, z.s. 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Moravskoslezský kraj, Česká 
republika) spolku Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 
6093/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 45210179, protože žádost nebyla komisí 
podpořena 

  
9) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 55.000 Kč na dopravu na závody a soustředění, nájem sportovišť, kanceláře, 
ubytování na soustředěních, závodech, sportovní vybavení projektu Podpora 
činnosti ATLETIKA PORUBA 2023 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, 
Poruba, Ostrava, Česká republika, Evropská unie) spolku ATLETIKA PORUBA 
z.s., Porubská 832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22691987 

  
10) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 35.000 Kč na dopravu na mistrovská utkání a soustředění, nájmy v 
městském obvodu Poruba, ubytování při utkáních a soustředěních, sportovní 
vybavení, dresy, rozcvičovací trika, teplákovky projektu Podpora mladých 
basketbalistek v městském obvodu Ostrava-Poruba (termín a místo konání: 1. 1. - 
31. 12. 2023, základní školy v Ostravě-Porubě, Sportovní hala TJ Sokol Pustkovec) 
spolku Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s., Václava Košaře 102/22, Dubina, 
700 30 Ostrava, IČO: 69610576 

  
11) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 38/53 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 35.000 Kč na tisk náborových letáků, nájemné ve školách, nákup podložek 
tatami projektu Podpora celoroční činnosti 1. Judo clubu Baník Ostrava (termín a 
místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, ZŠ gen. Z. Škarvady, I. Sekaniny, A. Hrdličky, 
K. Pokorného, MŠ Na Robinsonce, L. Podéště, Čs. Exilu a J. Maluchy) spolku 1. Judo 
club Baník Ostrava, z.s., Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava, 
IČO: 27015891 

  
12) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace na jízdné na vlak, pronájem umělé trávy a fotbalové haly, ubytování, 
tréninkové soupravy včetně potisku projektu No name... to jsme my (termín a 
místo konání: 1. 1. - 30. 6. 2023, Krásné pole, Těskovice) fyzické osobě XXX. 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, XX. X. XXXX, XXXXXXXXXX XXXX/X, XXXXXXX-
XXXXXX XXX XX, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
13) doporučuje 
  

Zastupitelstvu  městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000 Kč na nájemné haly, tělocvičny, nákup antuky, tenisové sítě, 
tenisové lajny, nákup sportovního materiálu, tenisové míče a cvičební pomůcky 
projektu Celoroční činnost TJ Start Ostrava-Poruba (termín a místo konání: 1. 1. - 
31. 12. 2023, areál TJ Start Ostrava-Poruba, z.s., haly a tělocvičny v Ostravě-
Porubě) spolku TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 44740344 

  
14) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 35.000 Kč na sportovní pomůcky a vybavení, míče, pálky, přilby, chrániče, 
dresy, obuv projektu Arrows baseball a softball 2023 (termín a místo konání: 1. 1. 
- 31. 12. 2023, Arrows Park Ostrava, Česká republika a zahraničí) spolku SKSB 
Arrows Ostrava z.s., Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26525143 

  
15) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 50.000 Kč na autobusovou dopravu dětí v rámci letních kempů mezi 
sportovišti či externími programy, video z akcí, tiskoviny, nájemné sportovišť, 
učeben, zázemí, ozvučení akce Ostrava na kolečkách, vstupy a externí programy v 
rámci technických kempů, edukativní pomůcky, vzdělávání lektorů projektu 
Podpora celoročního provozu spolku Swanky (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2023, Ostrava a okolí) spolku SWANKY, spolek, Miroslava Bajera 6034/6, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 22766421 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 39/53 
  

16) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,- Kč na dopravu projektu Celoroční podpora DHC Sokol Poruba z.s., 
podpora dopravy na mistrovská utkání (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, 
Česká republika a Slovenská republika) spolku DHC Sokol Poruba z.s., Vřesinská 
121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 06658415 

  
17) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000 Kč na dopravu na zápasy, pronájem hřiště a nebytových prostor, 
osvětlení sportovišť, tréninkové vybavení účastníků projektu Podpora celoroční 
činnosti mládežnických týmů Ostrava Steelers (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 
12. 2023, Česká republika) spolku Ostrava Steelers, z.s., Zátiší 474/8, Svinov, 721 
00 Ostrava, IČO: 22818227 

  
18) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 35.000 Kč na dopravu na soutěže, kancelářské potřeby, knihy, časopisy, 
nájemné, úklidové služby a poštovné projektu Celoroční aktivity TJ Sokol Poruba 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2023, Česká republika a sousední státy) 
pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Poruba, Vřesinská 121/97, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 41034635 

  
19) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2 až 3, 6 až 7, 9 až 11, 13 až 16, 17 až 18 

  
20) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 2 až 19 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
313/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 40/53 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

vyvedení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účtu 042 dle 
důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zabezpečit potřebné úkony dle bodu 2)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
314/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Mateřská škola 
L.Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace” společnosti 
Ristorispetto s.r.o., se sídlem U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, IČO: 
05321719 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Mateřská škola 
L.Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace” společnosti 
Ristorispetto s.r.o., se sídlem U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, IČO: 
05321719, za nabídkovou cenu 4 151 257,42 Kč bez DPH a uzavření smlouvy 

dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      24.03.2023 
  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 41/53 
  

  
informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      07.03.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA,  místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
315/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Zajištění 
softwarových licencí a souvisejících služeb” společnosti SoftwareONE Czech 
Republic s.r.o., se sídlem Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 
24207519 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Zajištění softwarových licencí 
a souvisejících služeb“ společnosti SoftwareONE Czech Republic s.r.o., se sídlem 
Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 24207519, realizace na základě 
objednávek dle jednotkových cen uvedených v příloze smlouvy a uzavření smlouvy 
s tímto dodavatelem,  

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      21.03.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníka řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 42/53 
  

  Termín:      07.03.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Martinu Duškovou, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
316/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Běžná údržba komunikací městského 
obvodu Poruba”, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      03.03.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výsledku posouzení a hodnocení 
nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      27.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 43/53 
  

317/RMOb2226/11 04.1 
1) rozhodla 
  

o podání dotační žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z MPSV ze státního 
rozpočtu na realizaci prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni pro rok 
2023 (přihlášky do soutěže) v rámci soutěže “Obec přátelská rodině a seniorům 
2023” vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na projekt Obec přátelská 
rodině a seniorům 2023 za podmínky, že Rada města Ostravy vyjádří souhlas s 
podáním žádosti o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Obec přátelská rodině a seniorům 2023 ve výši celkových 
předpokládaných nákladů, tj. 793 000 Kč včetně DPH 

  
3) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu Obec přátelská rodině a seniorům 2023 s realizací 
projektu a jeho financováním a financováním veškerých nákladů spojených s 
projektem (náklady na zajištění kvality výstupu projektu) v době jeho udržitelnosti 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu dotační žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
5) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním dotační žádosti o 
poskytnutí neinvestiční dotace z MPSV ze státního rozpočtu na realizaci 
prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni pro rok 2023 (přihlášky do 
soutěže) v rámci soutěže “Obec přátelská rodině a seniorům 2023” vyhlášené 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na projekt Obec přátelská rodině a 
seniorům 2023 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      07.03.2023 
  
6) ukládá 
  

zajistit podání dotační žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace a všech jejích příloh 
(přihlášky do soutěže) na projekt Obec přátelská rodině a seniorům 2023 v souladu 
s podmínkami soutěže “Obec přátelská rodině a seniorům 2023” vyhlášené 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 44/53 
  

  Termín:      10.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
318/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 2716/MRMOb1822/71 
ke svému usnesení č. 
  
1) bere na vědomí 
  

vyhodnocení plnění Akčního plánu 2022 ke Strategickému plánu rozvoje městského 
obvodu Poruba 2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vyhodnocení plnění Akčního 
plánu 2022 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 2018 - 2023 
s výhledem do roku 2030 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
319/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 279/RMOb2226/10 
  
1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci z Programu EFEKT III vyhlášeného Ministerstvem 
průmyslu a obchodu na projekt Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba ve výši 
celkových předpokládaných výdajů, tj. 720 000 Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 45/53 
  

  
spolufinancování projektu Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba v 
minimální výši 220 000 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích příloh na projekt Místní energetická 
koncepce – Ostrava-Poruba v souladu s podmínkami dotačního Programu EFEKT III 
vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
320/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX o 
zřízení vyhrazeného parkování 

  
2) rozhodla 
  

nevydat souhlas se zřízením vyhrazeného parkování 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      10.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 46/53 
  

(číslo usnesení) 
321/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o náhradu škody na zdraví 

  
2) rozhodla 
  

uznat spoluodpovědnost za vznik škody na zdraví dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      09.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
322/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení běžných výdajů 
o     218 tis. Kč ... ODPA 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     218 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       17 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o       14 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o       18 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o       12 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o         7 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o       12 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o         8 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o         6 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 47/53 
  

o     155 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o       19 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o       18 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o   6 982 tis. Kč ... CSS Poruba 
v tom: 3 883 tis. Kč ... 2700256 Domov pro matky s dětmi 
           3 099 tis. Kč ... 2989798 Azylové zařízení 

* zvýšení běžných výdajů 
o         4 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o       95 tis. Kč ... ORG 6122 Cykloboxy 

* snížení běžných výdajů 
o      286 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / školská rezerva 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o         4 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 
o   6 982 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* zvýšení financování 
o        95 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
323/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
13 

1) schvaluje 
  

v roce 2023 monitorování realizace projektů u příjemců dotací poskytnutých z 
rozpočtu statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba členy (předsedy) 
Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity, Komise pro sociální a bytovou 
politiku, Komise pro školství, vzdělávání a sport a Komise pro výstavbu a životní 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 48/53 
  

prostředí v níže uvedeném rozsahu a při dodržení stanovených podmínek: 

rozsah: 

• účast na akcích, kontrola realizace projektu z hlediska dodržení místa a doby 
realizace projektu; nikoli však oprávnění nahlížet do účetních dokladů týkajících 
se projektu.   

podmínky: 

• členové komise (předseda) mohou monitorovat pouze realizaci projektů v 
rámci dotačního programu, v němž komise posuzovala žádosti o poskytnutí 
dotace, 
• monitorování realizace projektů bude prováděno na základě plánu 
monitorovaných projektů zpracovaného komisí, který po jeho schválení komisí 
bude dán radě městského obvodu na vědomí; v případě dotačního programu 
ostatní může komise místo plánu monitorovaných projetků schválit záměr 
monitorovat realizaci konkrétního projektu, přičemž tento záměr musí být dán 
radě městského obvodu na vědomí tehdy, když rozhoduje o poskytnutí této 
dotace nebo doporučuje zastupitelstvu městského obvodu o jejím poskytnutí 
rozhodnout, 
• před provedením monitorování realizace projektu musí být s příjemcem 
dotace dohodnuto místo a čas monitorování, je-li to možné, 
• monitorovat realizaci projektu lze jen jednou, k dalšímu monitorování lze 
přestoupit pouze po předchozím souhlasu rady městského obvodu, 
• monitorovat realizaci projektu budou vždy dva členové komise (předseda), 
vyšší počet schvaluje rada městského obvodu, 
• monitorovat realizaci projektu, jehož místo konání se nachází mimo území 
statutárního města Ostravy, je možné pouze po předchozím souhlasu rady 
městského obvodu, 
• s výsledky provedeného monitorování bude komise seznámena na svém 
nejbližším jednání, poté o nich bude bez zbytečného odkladu informován útvar 
interního auditu, finanční kontroly, stížností, peticí a podnětů, 
• na základě zhodnocení výsledků provedeného monitorování je komise 
oprávněna iniciovat zahájení veřejnosprávní kontroly útvarem interního auditu, 
finanční kontroly, stížností, peticí a podnětů v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
• člen komise (předseda) se při monitorování realizace projektu prokáže 
příslušným pověřením (dokladem).     

  
2) ukládá 
  

informovat předsedy komisí uvedených v bodu 1) o přijatém usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      14.03.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 49/53 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
324/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Chodníkový čistící vůz pro 
komunikace městského obvodu Poruba, zahájené formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

Kärcher spol. s r.o., sídlem č.p. 193, 251 01 Modletice, IČO: 48535761, za 
nabídkovou cenu 3 693 000,- Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníka veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      03.03.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      17.03.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Janu Magerovou, tajemnici, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 50/53 
  

  
(číslo usnesení) 
325/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o zrušení bodu 2 usnesení č. 276/RMOb2226/10  ze dne 16.2.2023, kterým bylo 
rozhodnuto o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ”Stavební 
úpravy komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba“ společnosti 
Ing. Václav Michalík s.r.o., se sídlem Na Surdíku 712/24, Stará Bělá, 724 00 
Ostrava, IČO: 27762238, za nabídkovou cenu 2 940 826,85 Kč bez DPH a uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem 

dle důvodové zprávy 

  
2) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ”Stavební 
úpravy komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba” společnosti 
MDS Ostrava s.r.o., se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
03459209 

  
3) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Stavební úpravy 
komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba” společnosti MDS 
Ostrava s.r.o., se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 03459209, za 
nabídkovou cenu 2 959 257,54 Kč bez DPH a o uzavření smlouvy o dílo s touto 
osobou 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      27.03.2023 
  
5) ukládá 
  

informovat účastníky řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      06.03.2023 
  
6) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 51/53 
  

  
Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
326/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

1) rozhodla 
  

podpořit XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XX. 
XXXXXXXXX XXX/XX, XXXXXXX-XXXXXX a XXXXX XXXXXXX, nar. X. X. XXXX, trvale 
bytem XXXXXXXXXX XXXX/X, XXXXXXX-XXXXXX, ve veřejné sbírce Srdce pro 
Porubu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      09.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
327/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
14 

1) rozhodla 
  

o změně způsobu využití finančních prostředků, vybraných ve veřejné sbírce Srdce 
pro Porubu na podporu XXXXXX XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXX XXXX/XX, XXXXXXX-XXXXXX, schváleného usnesením Rady 
městského obvodu Poruba č. 67/RMOb2226/3 ze dne 15. 11. 2022, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatelku o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      09.03.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 52/53 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
328/RMOb2226/11 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 
ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové 
dotace v oblasti ochrany životního prostředí žadateli: 

DUHOVÝ KLÍČ, IČO:27029115 se sídlem 17. listopadu 1123/70, Poruba, 708 
00 Ostrava pro projekt “KOUZLO ZAHRAD PRO ŽÁKY S HANDICAPEM” 
(termín konání projektu: 1.3.2023-31.10.2023, místo konání projektu: 
zahrada Střední školy prof. Zdeňka Matějčka, 17. listopadu 1123/70, 
Ostrava-Poruba, dotace na: trvalky, jednoletky:  1500 Kč, multifunkční 
fukar listí:  2500 Kč, bylinky: 1 000 Kč, pracovní rukavice: 3 000 Kč, 
zahradnické nářadí: 3 000 Kč, ochranu stromů při sekání: 2 000 Kč, 
mulčovací kůru: 5 500 Kč, substrát, rašelinu, kompost: 3 000 Kč, herbicidy, 
postřiky, hnojiva: 3 000 Kč, netkané textilie: 2 000 Kč, jedlé keře, borůvky, 
angrešt, rybíz: 2 500 Kč, robotickou sekačku: 39 000 Kč, ptačí pítka: 4 000 
Kč, ptačí budky, krmítka: 6 000 Kč, ochranu ptačích mláďat 2 500 Kč, 
ochranu proti škůdcům: 2 500 Kč) v celkové výči 83 000 Kč. 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle 
bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 11. schůze dne 02.03.2023 Strana 53/53 
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


